
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - 
филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ
« 2°Я£г- № df'/L

' г. Лесосибирск '

Центр непрерывного образования

Об утверждении стоимости образовательных услуг

В соответствии с Уставом ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный 
университет», Положением о ЛПИ - филиале СФУ, Положением о центре 
непрерывного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
учитель начальных классов» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 1000 ч.) 
(Приложение 1).

2. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: учитель начальных классов» 
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное 
обучение, общее количество часов - 1000 ч.) в размере 16 400,00 руб.

3. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
учитель начальных классов» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 510 ч.) 
(Приложение 2).

4. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: учитель начальных классов» 
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное 
обучение, общее количество часов - 510 ч.) в размере 13 750,00 руб.



5. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
учитель начальных классов» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов — 280 ч.) 
(Приложение 3).

6. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: учитель начальных классов» 
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное 
обучение, общее количество часов - 280 ч.) в размере 11 650,00 руб.

7. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
учитель математики» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) (Приложение 4).

8. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: учитель математики» (заочная 
форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 260 ч.) в размере 11 650,00 руб.

9. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
учитель русского языка и литературы» (заочная форма обучения с 
использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов 
- 1000 ч.) (Приложение 5).

10. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: учитель русского языка и 
литературы» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 1000 ч.)в размере 
16 400,00 руб.

11. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогика и психология» 
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное 
обучение, общее количество часов - 1000 ч.) (Приложение 6).

12. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогика и психология» (заочная форма обучения с 
использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов 
- 1000 ч.) в размере 16 400,00 руб.

13. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Дошкольная педагогика и 



психология» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов -710 ч.) (Приложение 7).

14. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Дошкольная педагогика и психология» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 710 ч.) в размере 16 400,00 руб.

15. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Дошкольная педагогика и 
психология» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 510 ч.) (Приложение 8).

16. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Дошкольная педагогика и психология» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 510 ч.) в размере 13 750,00 руб.

17. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Дошкольная педагогика и 
психология» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 250 ч.) (Приложение 9).

18. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Дошкольная педагогика и психология» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 250 ч.) в размере 11 500,00 руб.

19. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Психология» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов -260 ч.) (Приложение 10).

20. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Психология» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) в 
размере И 500,00 руб.

21. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Дефектология» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 260 ч.) (Приложение 11).

22. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Дефектология» (заочная форма обучения с использованием 



ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) в 
размере 13 000,00 руб.

23. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
преподавание безопасности жизнедеятельности в образовательных 
организациях» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) (Приложение 12).

24. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: преподавание безопасности 
жизнедеятельности в образовательных организациях» (заочная форма обучения 
с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов 
- 260 ч.) в размере 16 000,00 руб.

25. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
физическая культура» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) (Приложение 13).

26. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: физическая культура» (заочная 
форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 260 ч.) в размере 16 000,00 руб.

27. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Менеджмент в образовании» 
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное 
обучение, общее количество часов - 250 ч.) (Приложение 14).

28. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Менеджмент в образовании» (заочная форма обучения с 
использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов 
- 250 ч.) в размере 13 300,00 руб.

29. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Менеджмент в образовании» 
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное 
обучение, общее количество часов - 510 ч.) (Приложение 15).

30. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Менеджмент в образовании» (заочная форма обучения с 
использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов 
- 510 ч.) в размере 16 000,00 руб.

31. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 



программе профессиональной переподготовки «Информационная безопасность 
и компьютерная безопасность» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) 
(Приложение 16).

32. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Информационная безопасность и компьютерная 
безопасность» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) в размере 
13 500,00 руб.

33. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Информационная безопасность 
и компьютерная безопасность» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 510 ч.) 
(Приложение 17).

34. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Информационная безопасность и компьютерная 
безопасность» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов -510 ч.) в размере 
16 000,00 руб.

35. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Современные технологии 
организации делопроизводства и документационного обеспечения управления 
организацией» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) (Приложение 18).

36. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Современные технологии организации делопроизводства и 
документационного обеспечения управления организацией» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 260 ч.) в размере 14 000,00 руб.

37. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Архивное дело» (заочная 
форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 260 ч.) (Приложение 19).

38. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Архивное дело» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) в 
размере 16 000,00 руб.

39. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 



программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
иностранный язык» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 1000 ч.) (Приложение 20).

40. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: иностранный язык» (заочная 
форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 1000 ч.) в размере 19 000,00 руб.

41. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
иностранный язык» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 550 ч.) (Приложение 21).

42. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: иностранный язык» (заочная 
форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 550 ч.) в размере 15 000,00 руб.

43. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
иностранный язык» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) (Приложение 22).

44. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: иностранный язык» (заочная 
форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 260 ч.) в размере 12 000,00 руб.

45. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Логопедия» (очная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ, обучение в группе (минимум 6 чел.), 
общее количество часов - 304 ч.) (Приложение 23).

46. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Логопедия» (очная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, обучение в группе (минимум 6 чел.), общее количество часов - 
304 ч.) в размере 21 000,00 руб.

47. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогика и психология 
общего и среднего профессионального образования» (заочная форма обучения 
с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов 
- 280 ч.) (Приложение 24).

48. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 



переподготовки «Педагогика и психология общего и среднего 
профессионального образования» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 280 ч.) в 
размере 12 000,00 руб.

49. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Психология девиантного 
поведения» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) (Приложение 25).

50. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Психология девиантного поведения» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 260 ч.) в размере 13 000,00 руб.

51. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя центра непрерывного образования С.В. Максимову.

Директор Л.Н. Храмова

Максимова Светлана Владимировна 
6-13-06



Приложение № 'f
к приказу

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Педагогическое образование: учитель начальных классов", 1000 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 15 581,53
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
7 790,76

разработка программы 3,5ч*323руб *1,8 п/н 2 034,90

размещение материала в сисеме управления курсами 5ч**323руб *1,8 п/н 2 907,00

разработка тестов 1,7 ч*323руб *1,8 п/н 988,38

учебная нагрузка преподавателя 3,2 ч*323руб*1,8 п/н 1 860,48

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 3 219,30

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 3 324,94

Услуги связи 0,4% 62,33

Коммунальные услуги 2,0% 311,63

Ремонт и содержание имущества 2,5% 389,54

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 311,63
Амортизация имущества 1,0% 155,82
Материальные запасы 0,1% 15,58

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 606,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

246,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

212,47

Итого 16 400,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение № Z
к приказу №<//£ от <&/<

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Педагогическое образование: учитель начальных классов", 510 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 13 023,35
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
6 511,68

разработка программы 3ч*323руб *1,8 п/н 1 744,20

размещение материала в сисеме управления курсами 4ч**323руб *1,8 п/н 2 325,60

разработка тестов 1,4 ч*323руб *1,8 п/н 813,96

учебная нагрузка преподавателя 2,8 ч*323руб*1,8 п/н 1 627,92

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 690,75
Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 779,05
Услуги связи 0,4% 52,09

Коммунальные услуги 2,0% 260,47

Ремонт и содержание имущества 2,5% 325,58
Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 260,47
Амортизация имущества 1,0% 130,23

Материальные запасы 0,1% 13,02

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 566,25
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

206,25

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

160,40

Итого 13 750,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение № S 
к приказу № /-'A

7
Калькуляция

стоимости образовательных услуг дополнительного образования 
по программе профессиональной переподготовки

"Педагогическое образование: учитель начальных классов", 280 часов
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 10 814,04
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
5 407,02

разработка программы 2,5ч*323руб *1,8 п/н 1 453,50

размещение материала в сисеме управления курсами 3ч**323руб *1,8 п/н 1 744,20

разработка тестов 1,2 ч*323руб *1,8 п/н 697,68

учебная нагрузка преподавателя 2,6 ч*323руб*1,8 п/н 1 511,64

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 234,29
Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 307,61

Услуги связи 0,4% 43,26

Коммунальные услуги 2,0% 216,28

Ремонт и содержание имущества 2,5% 270,35

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 216,28
Амортизация имущества 1,0% 108,14

Материальные запасы 0,1% 10,81

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 534,75
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

174,75

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

301,21

Итого И 650,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение № 
к приказу №//W

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Педагогическое образование: учитель математики", 260 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 10 814,04
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
5 407,02

разработка программы 2,5ч*323руб *1,8 п/н 1 453,50

размещение материала в сисеме управления курсами 3ч**323руб *1,8 п/н 1 744,20

разработка тестов 1,2 ч*323руб *1,8 п/н 697,68

учебная нагрузка преподавателя 2,6 ч*323руб*1,8 п/н 1 511,64

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 234,29

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 307,61

Услуги связи 0,4% 43,26

Коммунальные услуги 2,0% 216,28

Ремонт и содержание имущества 2,5% 270,35

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 216,28

Амортизация имущества 1,0% 108,14

Материальные запасы 0,1% 10,81

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 534,75
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

174,75

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
. затрат

301,21

Итого 11 650,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение №
приказу от

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Педагогическое образование: учитель русского языка и литературы", 1000 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 15 581,53
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
7 790,76

разработка программы 3,5ч*323руб *1,8 п/н 2 034,90

размещение материала в сисеме управления курсами 5ч**323руб *1,8 п/н 2 907,00

разработка тестов 1,7 ч*323руб *1,8 п/н 988,38

учебная нагрузка преподавателя 3,2 ч*323руб*1,8 п/н 1 860,48

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 3 219,30
Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 3 324,94

Услуги связи 0,4% 62,33

Коммунальные услуги 2,0% 311,63

Ремонт и содержание имущества 2,5% 389,54

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 311,63

Амортизация имущества 1,0% 155,82

Материальные запасы 0,1% 15,58

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 606,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

246,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

212,47

Итого 16 400,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение № &
к приказу №<Л/ г.

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Педагогика и психология", 1000 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 15 581,53
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
7 790,76

разработка программы 3,5ч*323руб *1,8 п/н 2 034,90

размещение материала в сисеме управления курсами 5ч**323руб *1,8 п/н 2 907,00

разработка тестов 1,7 ч*323руб *1,8 п/н 988,38

учебная нагрузка преподавателя 3,2 ч*323руб*1,8 п/н 1 860,48

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 3 219,30

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 3 324,94

Услуги связи 0,4% 62,33

Коммунальные услуги 2,0% 311,63

Ремонт и содержание имущества 2,5% . 389,54

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 311,63

Амортизация имущества 1,0% 155,82

Материальные запасы 0,1% 15,58

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 606,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

246,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

212,47

Итого 16 400,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение № Т2 
к приказу №</-/ г.

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Дошкольная педагогика и психология", 710 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 15 581,53
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
7 790,76

разработка программы 3,5ч*323руб *1,8 п/н 2 034,90

размещение материала в сисеме управления курсами 5ч**323руб *1,8 п/н 2 907,00

разработка тестов 1,7 ч*323руб *1,8 п/н 988,38

учебная нагрузка преподавателя 3,2 ч*323руб*1,8 п/н 1 860,48

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 3 219,30

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 3 324,94

Услуги связи 0,4% 62,33

Коммунальные услуги 2,0% 311,63

Ремонт и содержание имущества 2,5% 389,54

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 311,63

Амортизация имущества 1,0% 155,82

Материальные запасы 0,1% 15,58

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 606,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

246,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

212,47

Итого 16 400,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение № cF 
к приказу Ks<A/

/

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Дошкольная педагогика и психология", 510 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 13 023,34
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
6 511,68

разработка программы 3ч*323руб *1,8 п/н 1 744,20

размещение материала в сисеме управления курсами 4ч**323руб *1,8 п/н 2 325,60

разработка тестов 1,4 ч*323руб *1,8 п/н 813,96

учебная нагрузка преподавателя 2,8 ч*323руб*1,8 п/н 1 627,92

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 690,75

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 779,05

Услуги связи 0,4% 52,09

Коммунальные услуги 2,0% 260,47

Ремонт и содержание имущества 2,5% 325,58

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 260,47

Амортизация имущества 1,0% 130,23

Материальные запасы 0,1% 13,02

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 566,25
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

206,25

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

160,41

Итого 13 750,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение № 9?
к приказу г.

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Дошкольная педагогика и психология", 250 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 10 814,04
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
5 407,02

разработка программы 2,5ч*323руб *1,8 п/н 1 453,50

размещение материала в сисеме управления курсами 3ч**323руб *1,8 п/н 1 744,20

разработка тестов 1,2 ч*323руб *1,8 п/н 697,68

учебная нагрузка преподавателя 2,6 ч*323руб*1,8 п/н 1 511,64

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 234,29

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 307,61

Услуги связи 0,4% 43,26

Коммунальные услуги 2,0% 216,28

Ремонт и содержание имущества 2,5% 270,35

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 216,28

Амортизация имущества 1,0% 108,14

Материальные запасы 0,1% 10,81

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 532,50
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

172,50

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1%от 

суммы нормируемых 
затрат

153,46

Итого 11 500,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение № №
к приказу №<Л/ г.

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Психология", 260 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 10 814,04
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
5 407,02

разработка программы 2,5ч*323руб *1,8 п/н 1 453,50

размещение материала в сисеме управления курсами 3ч**323руб *1,8 п/н 1 744,20

разработка тестов 1,2 ч*323руб *1,8 п/н 697,68

учебная нагрузка преподавателя 2,6 ч*323руб*1,8 п/н 1 511,64

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 234,29

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 307,61

Услуги связи 0,4% 43,26

Коммунальные услуги 2,0% 216,28

Ремонт и содержание имущества 2,5% 270,35

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 216,28

Амортизация имущества 1,0% 108,14

Материальные запасы 0,1% 10,81

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 532,50
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

172,50

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

153,46

Итого 11 500,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение № ''
к приказу г.

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Дефектология", 260 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 10 814,04
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
5 407,02

разработка программы 2,5ч*323руб *1,8 п/н 1 453,50

размещение материала в сисеме управления курсами 3ч**323руб *1,8 п/н 1 744,20

разработка тестов 1,2 ч*323руб *1,8 п/н 697,68

учебная нагрузка преподавателя 2,6 ч*323руб*1,8 п/н 1 511,64

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 234,29

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 307,61

Услуги связи 0,4% 43,26

Коммунальные услуги 2,0% 216,28

Ремонт и содержание имущества 2,5% 270,35

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 216,28

Амортизация имущества 1,0% 108,14

Материальные запасы 0,1% 10,81

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 555,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

195,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

1 630,96

Итого 13 000,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение №
к приказу № от

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Педагогическое образование: преподавание безопасности 

жизнедеятельности в образовательных организациях", 260 часов
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 10 814,04
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
5 407,02

разработка программы 2,5ч*323руб *1,8 п/н 1 453,50

размещение материала в сисеме управления курсами 3ч**323руб *1,8 п/н 1 744,20

разработка тестов 1,2 ч*323руб *1,8 п/н 697,68

учебная нагрузка преподавателя 2,6 ч*323руб*1,8 п/н 1 511,64

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 234,29

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 307,61

Услуги связи 0,4% 43,26

Коммунальные услуги 2,0% 216,28

Ремонт и содержание имущества 2,5% 270,35

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 216,28

Амортизация имущества 1,0% 108,14

Материальные запасы 0,1% 10,81

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 600,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

240,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

4 585,96

Итого 16 000,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение №
к приказу № от/^^^'Гг.

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Педагогическое образование: физическая культура", 260 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 10 814,04
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
5 407,02

разработка программы 2,5ч*323руб *1,8 п/н 1 453,50

размещение материала в сисеме управления курсами 3ч**323руб *1,8 п/н 1 744,20

разработка тестов 1,2 ч*323руб *1,8 п/н 697,68

учебная нагрузка преподавателя 2,6 ч*323руб*1,8 п/н 1 511,64

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 234,29

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 307,61

Услуги связи 0,4% 43,26

Коммунальные услуги 2,0% 216,28

Ремонт и содержание имущества 2,5% 270,35

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 216,28

Амортизация имущества 1,0% 108,14

Материальные запасы 0,1% 10,81

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 600,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

240,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

4 585,96

Итого 16 000,00

Исполнитель
Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение № 7 7
к приказу №<А^ отХ^^й^^ г-

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Менеджмент в образовании", 250 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 12 588,48
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
6 294,24

разработка программы 2,5ч*376руб *1,8 п/н 1 692,00

размещение материала в сисеме управления курсами 3ч**376руб *1,8 п/н 2 030,40

разработка тестов 1,2 ч*376руб *1,8 п/н 812,16

учебная нагрузка преподавателя 2,6 ч*376руб*1,8 п/н 1 759,68

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 600,91

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 686,26

Услуги связи 0,4% 50,35

Коммунальные услуги 2,0% 251,77

Ремонт и содержание имущества 2,5% 314,71

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 251,77

Амортизация имущества 1,0% 125,88

Материальные запасы 0,1% 12,59

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 559,50
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

199,50

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

152,02

Итого 13 300,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение №
к приказу №<Л/ г.

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Менеджмент в образовании", 510 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 15 160,32
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
7 580,16

разработка программы 3ч*376руб *1,8 п/н 2 030,40

размещение материала в сисеме управления курсами 4ч**376руб *1,8 п/н 2 707,20

разработка тестов 1,4 ч*376руб *1,8 п/н 947,52

учебная нагрузка преподавателя 2,8 ч*376руб*1,8 п/н 1 895,04

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 3 132,27

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 3 235,06

Услуги связи 0,4% 60,64

Коммунальные услуги 2,0% 303,21

Ремонт и содержание имущества 2,5% 379,01

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 303,21

Амортизация имущества 1,0% 151,60

Материальные запасы 0,1% 15,16

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 600,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

240,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

239,68

Итого 16 000,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение №
к приказу №гЛ/ г.

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Информационная безопасность и компьютерная безопасность", 260 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 12 588,48
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
6 294,24

разработка программы 2,5ч*376руб *1,8 п/н 1 692,00

размещение материала в сисеме управления курсами 3ч**376руб *1,8 п/н 2 030,40

разработка тестов 1,2 ч*376руб *1,8 п/н 812,16

учебная нагрузка преподавателя 2,6 ч*376руб*1,8 п/н 1 759,68

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 600,91

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 686,26

Услуги связи 0,4% 50,35

Коммунальные услуги 2,0% 251,77

Ремонт и содержание имущества 2,5% 314,71

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 251,77

Амортизация имущества 1,0% 125,88

Материальные запасы 0,1% 12,59

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 562,50
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образов ательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

202,50

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1%от 

суммы нормируемых 
затрат

349,02

Итого 13 500,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение №
к приказу г.

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Информационная безопасность и компьютерная безопасность", 510 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 15 160,32
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
7 580,16

разработка программы 3ч*376руб *1,8 п/н 2 030,40

размещение материала в сисеме управления курсами 4ч**376руб *1,8 п/н 2 707,20

разработка тестов 1,4 ч*376руб *1,8 п/н 947,52

учебная нагрузка преподавателя 2,8 ч*376руб*1,8 п/н 1 895,04

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 3 132,27

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 3 235,06

Услуги связи 0,4% 60,64

Коммунальные услуги 2,0% 303,21

Ремонт и содержание имущества 2,5% 379,01

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 303,21

Амортизация имущества 1,0% 151,60

Материальные запасы 0,1% 15,16

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 600,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

240,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

239,68

Итого 16 000,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение №
к приказу № отХ4/^//2£/г.

Калькуляция 
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки 
"Современные технологии организации делопроизводства и документационного 

обеспечения управления организацией", 260 часов 
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 10 814,04
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
5 407,02

разработка программы 2,5ч*323руб *1,8 п/н 1 453,50

размещение материала в сисеме управления курсами 3ч**323руб *1,8 п/н 1 744,20

разработка тестов 1,2 ч*323руб *1,8 п/н 697,68

учебная нагрузка преподавателя 2,6 ч*323руб*1,8 п/н 1 511,64

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 234,29

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 307,61

Услуги связи 0,4% 43,26

Коммунальные услуги 2,0% 216,28

Ремонт и содержание имущества 2,5% 270,35

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 216,28

Амортизация имущества 1,0% 108,14

Материальные запасы 0,1% 10,81

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 570,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

210,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

2 615,96

Итого 14 000,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение №
к приказу №<7-7^ г.

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Архивное дело", 260 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 10 814,04
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
5 407,02

разработка программы 2,5ч*323руб *1,8 п/н 1 453,50

размещение материала в сисеме управления курсами 3ч**323руб *1,8 п/н 1 744,20

разработка тестов 1,2 ч*323руб *1,8 п/н 697,68

учебная нагрузка преподавателя 2,6 ч*323руб*1,8 п/н 1 511,64

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 234,29

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 307,61

Услуги связи 0,4% 43,26

Коммунальные услуги 2,0% 216,28

Ремонт и содержание имущества 2,5% 270,35

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 216,28

Амортизация имущества 1,0% 108,14

Материальные запасы 0,1% 10,81

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 600,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

240,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

4 585,96

Итого 16 000,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение №
к приказу

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Педагогическое образование: иностранный язык", 1000 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 15 581,53
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
7 790,76

разработка программы 3,5ч*323руб *1,8 п/н 2 034,90

размещение материала в сисеме управления курсами 5ч**323руб *1,8 п/н 2 907,00

разработка тестов 1,7 ч*323руб *1,8 п/н 988,38

учебная нагрузка преподавателя 3,2 ч*323руб*1,8 п/н 1 860,48

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 3 219,30

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 3 324,94

Услуги связи 0,4% 62,33

Коммунальные услуги 2,0% 311,63

Ремонт и содержание имущества 2,5% 389,54

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 311,63

Амортизация имущества 1,0% 155,82

Материальные запасы 0,1% 15,58

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 645,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

285,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

2 773,47

Итого 19 000,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение №
к приказу г.

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Педагогическое образование: иностранный язык", 550 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 13 023,35
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
6 511,68

разработка программы 3ч*323руб *1,8 п/н 1 744,20

размещение материала в сисеме управления курсами 4ч**323руб *1,8 п/н 2 325,60

разработка тестов 1,4 ч*323руб *1,8 п/н 813,96

учебная нагрузка преподавателя 2,8 ч*323руб*1,8 п/н 1 627,92

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 690,75

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 779,05

Услуги связи 0,4% 52,09

Коммунальные услуги 2,0% 260,47

Ремонт и содержание имущества 2,5% 325,58

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 260,47

Амортизация имущества 1,0% 130,23

Материальные запасы 0,1% 13,02

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 585,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

225,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

1 391,65

Итого 15 000,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение № ££
к приказу от/4/2Г1/%/ г.

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Педагогическое образование: иностранный язык", 260 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 10 814,04
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
5 407,02

разработка программы 2,5ч*323руб *1,8 п/н 1 453,50

размещение материала в сисеме управления курсами 3ч**323руб *1,8 п/н 1 744,20

разработка тестов 1,2 ч*323руб *1,8 п/н 697,68

учебная нагрузка преподавателя 2,6 ч*323руб*1,8 п/н 1 511,64

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 234,29

Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 307,61

Услуги связи 0,4% 43,26

Коммунальные услуги 2,0% 216,28

Ремонт и содержание имущества 2,5% 270,35

Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 216,28

Амортизация имущества 1,0% 108,14

Материальные запасы 0,1% 10,81

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 540,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

180,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1%от 

суммы нормируемых 
затрат

645,96

Итого 12 000,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение № X
к приказу № г.

Калькуляция 
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки 
"Логопедия", 304 часа

(очная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, обучение в группе(минимум 6 человек))

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 15 070,67
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

45,0%
6 781,80

учебная нагрузка преподавателя (лекции, практические занятия) 116
ч*254руб

5 892,80

учебная нагрузка преподавателя (зачеты, экзамены) 3,5 ч*254руб 889,00
Оплата труда иных категорий работников 24,125% 3 635,80
Взносы по обязательному социальному страхованию 20,875% 3 146,00
Услуги связи 0,3% 45,21

Коммунальные услуги 2,5% 376,77
Ремонт и содержание имущества 3,0% 452,12

Прочие услуги, работы, расходы 3,0% 452,12
Амортизация имущества 1,0% 150,71
Материальные запасы 0,2% 30,14

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 545,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

315,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

-

Прогнозируемый отсев слушателей
%

17% (1 чел)

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги не менее 1% от 
суммы нормируемых 

затрат

5 384,33

Итого 21 000,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение № £ У
к приказу ot/IzO^T/t-

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
Педагогика и психология общего и среднего профессионального образования", 280 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 10 814,04
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
5 407,02

разработка программы 2,5ч*323руб *1,8 п/н 1 453,50

размещение материала в сисеме управления курсами 3ч**323руб *1,8 п/н 1 744,20

разработка тестов 1,2 ч*323руб *1,8 п/н 697,68

учебная нагрузка преподавателя 2,6 ч*323руб*1,8 п/н 1 511,64

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 234,29
Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 307,61
Услуги связи 0,4% 43,26
Коммунальные услуги 2,0% 216,28
Ремонт и содержание имущества 2,5% 270,35
Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 216,28
Амортизация имущества 1,0% 108,14

Материальные запасы 0,1% 10,81

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 540,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

180,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00
Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 

отправлений
130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

645,96

Итого 12 000,00

Исполнитель
Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68



Приложение №
к приказу № tfy, <(%££№ г.

Калькуляция
стоимости образовательных услуг дополнительного образования 

по программе профессиональной переподготовки
"Психология девиантного поведения", 260 часов

(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение)

№п/п Показатель
Размер 

норматива 
затрат

Сумма, 
руб

1 Нормируемые затраты, в том числе: 100,000% 10 814,04
Оплата труда профессорско-преподавательского состава, из них:

50,0%
5 407,02

разработка программы 2,5ч*323руб *1,8 п/н 1 453,50

размещение материала в сисеме управления курсами 3ч**323руб *1,8 п/н 1 744,20
разработка тестов 1,2 ч*323руб *1,8 п/н 697,68

учебная нагрузка преподавателя 2,6 ч*323руб*1,8 п/н 1 511,64

Оплата труда иных категорий работников 20,661% 2 234,29
Взносы по обязательному социальному страхованию 21,339% 2 307,61
Услуги связи 0,4% 43,26
Коммунальные услуги 2,0% 216,28

Ремонт и содержание имущества 2,5% 270,35
Прочие услуги, работы, расходы 2,0% 216,28
Амортизация имущества 1,0% 108,14
Материальные запасы 0,1% 10,81

2 Ненормируемые затраты, в том числе: 555,00
Банковские услуги (прием платы от физических лиц) 1,5% стоимости 

образовательной 
услуги, но не менее 

20,00 рублей

195,00

Бланк диплома, свидетельства, сертификата стоимость бланка 230,00

Почтовые услуги СТОИМОСТЬ почтовых 
отправлений

130,00

Прогнозируемый отсев слушателей
%

-

Прочие расходы (детализировать) сумма -

3 Рентабельность услуги
не менее 1% от 

суммы нормируемых 
затрат

1 630,96

Итого 13 000,00

Исполнитель

Ведущий экономист Деревянченко О.Д.

8(39145) 6-13-68


